
 1 

 
Zápis č. 1/2019 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

 

Datum:  8. ledna 2019 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková,  dr. J. Kalenda,  

 Mgr. P. Krutil, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, Ing. A. Macháčková, 

 doc. D. Tuček, doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek, doc. A. Lengálová, 

 doc. Z. Tučková, Ing. M. Procházka, PhDr. O. Fabián, prof. V. Vašek,  

 Bc. L. Koutný. 

  

Omluveni: prof. R. Prokop, RNDr. A. Černý, Ing. R. Bartošová, doc. R. Čermák. 

 

Hosté: Ing. I. Bartoníková, Ing. Jitka Jašková, doc. P. Humpolíček,   

 Mgr. M. Hrabáková. 

 

 

 

ČÁST I: ÚKOLY 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

03.11/2017: Realizovat na UTB zavedení profesionálního elektronického systému spisové 

služby, který bude, mimo jiného, obsahovat kryptografické protokoly požadované obecným 

nařízením GDPR. V souvislosti s tím a v rámci přípravy instituce na obecné nařízení  

e-PRIVACY realizovat na UTB elektronický dokumentový systém.  

T: leden 2019 

O: kvestor 

 

01.01/2019:  V návaznosti na Pravidla rozpočtu UTB byl připraven základ materiálu „Rozpis 

rozpočtu UTB na rok 2019“. K jeho dokončení jsou potřeba finanční hodnoty ukazatele A, 

ukazatele K, částka na RVO a výsledky hodnocení M17+. Kompletní materiál bude připraven 

pro prezentaci na kolegiu rektora dne 22. ledna 2019. Materiál bude předložen 

Akademickému senátu UTB do 29. ledna 2019 včetně.  

T: 22. ledna 2019 (prezentace na zasedání kolegia rektora) 

O: kvestor 

 

02.01/2019: Prorektor dr. Kalenda informoval o přípravě nového Strategického projektu UTB 

do výzvy ESF II pro vysoké školy z OP VVV. Projekt ponese název DUO UTB: Strategický 

projekt UTB II a bude realizován v pěti klíčových aktivitách. V rámci projektu je možné 

navázat investiční akce v rámci navazujícího ERDF projektu i na klíčovou aktivitu 02, která 

se věnuje vzdělávání akademických pracovníků. V případě zájmu o toto zapojení součást 

neprodleně informuje prorektora dr. Kalendu. Stav přípravy projektové žádosti k dané výzvě 

bude diskutován na další poradě výboru pro operační programy. 

T: 21. ledna 2018 

O: děkani fakult 



 2 

 

Úkoly z oblasti legislativní a právní: 

 

03.01/2019: Pro sestavení nové Vědecké rady UTB zaslat na email rektor@utb.cz za každou 

fakultu UTB návrh na alespoň jednoho externího člena VR UTB, a to s ohledem  

na akreditované obory řízení pro jmenování profesorem. 

T: 21. ledna 2019 

O: děkani fakult 

 

03.16/2018: Rektor bude informován o stanovení rozsahu a příslušných kategorií 

zaměstnanců týkající se zveřejňování osobních údajů na webových stránkách UTB.  

O výsledcích a závěrech budou členové kolegia informováni na příštím zasedání. V souladu  

s tímto bude upraven požadavek na rozsah zhotovovaných portrétních fotografií. 1) Zajistit 

fotografie zaměstnanců (Oddělení marketingu a komunikace). 2) Zajistit písemné souhlasy 

dotčených zaměstnanců a jejich archivaci na jednotlivých součástech UTB (děkani fakult, 

ředitelé součástí). 

T: 22. ledna 2019 (rozsah zaměstnanců), březen 2019 (zhotovení fotografií) 

O: kancléřka, děkani fakult, ředitelé součástí 

 

04.01/2019: Prorektor dr. Kalenda představil formou prezentace návrh na novelizaci směrnice 

rektora č. 17/2013 „Hodnocení pedagogických a tvůrčích aktivit“. Prezentace je přílohou 

zápisu. Návrh byl již v prvním kole připomínkován členy kolegia rektora, na zasedání kolegia 

rektora proběhla k jednotlivým připomínkám diskuse. Připomínky k nové verzi směrnice 

zaslat na email rektor@utb.cz a kalenda@utb.cz.   

T: 21. ledna 2018 

O: členové kolegia rektora 

 

05.01/2019: Rektor předložil Akademickému senátu UTB k vyjádření návrh na změnu 

struktury postů prorektorů a jmenování nových prorektorů: 

Prorektor pro pedagogickou činnost  - Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 

Prorektor pro tvůrčí činnosti – prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 

Prorektor pro internacionalizaci – doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D. 

Prorektor pro vnitřní a vnější vztahy – doc. Ing. Adriana Knápková, Ph.D. 

Prorektor pro kvalitu – Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. 

Za každou fakult UTB definovat osobu (proděkana), který bude partnerem pro jednání  

a spolupráci s jednotlivými prorektory UTB. 

T: 21. ledna 2019 

O: děkani fakult 

 

06.01/2019: Obnovit aktivity ve věci zřízení komise pro doktorská studia jako poradního 

orgánu rektora UTB.  

T: ihned 

O: předseda SK AS UTB 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

01.18/2018: Dodat Personálnímu odboru UTB seznam SPP prvků pro financování mezd 

zaměstnanců UTB v roce 2019. 

T: 10. ledna 2019 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

 

 

mailto:rektor@utb.cz
mailto:rektor@utb.cz
mailto:kalenda@utb.cz


 3 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

07.01/2019: GAČR zveřejnil dodatečnou výzvu k nominacím na členy hodnotících panelů 

GAČR. Případné návrhy zaslat na email ospalikova@utb.cz. 

T: 17. ledna 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

08.01/2019: Zaslat náměty na články do časopisu Universalia na email kancler@utb.cz. 

T: 18. ledna 2019 

O: členové kolegia rektora 

 

09.01/2019: Kancléřka informovala o zpracování podkladů pro připravovaný žebříček 

vysokých škol v časopisu Týden. Dne 9. ledna 2019 budou podklady poskytnuty děkanům 

fakult k připomínkování. Případné připomínky zaslat na email maly@utb.cz.  

T: 15. ledna 2019 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

 

Ostatní úkoly: 

 

10.01/2019: Rektor vyjádřil zájem zúčastnit se některého ze zasedání kolegia děkana  

a akademického senátu na všech fakultách UTB a blíže se tak seznámit s děním na fakultách. 

Zaslat termíny zasedání kolegií děkana a akademických senátů fakult na email rektor@utb.cz.  

T: 21. ledna 2019 

O: děkani fakult 

 

 

ČÁST II: INFORMACE 

 

 

Informace z oblasti ekonomické a provozní: 

 

11.01/2019: Materiál „Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2019“ byl opakovaně projednán 

Ekonomickou komisí AS UTB. Doplněn byl ve smyslu doporučení vysokým školám, které 

vydalo MŠMT pro užití prostředků poskytovaných na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace. Materiál bude projednáván na zasedání AS UTB dne 15. ledna 2019. 

 

12.01/2019: UTB uspěla v dodatečné výzvě č. 2 programu 133 210 Rozvoj a obnova 

materiálně technické základny veřejných vysokých škol s akcí „Rekonstrukce poslucháren C, 

D v objektu U2“. MŠMT vydalo dne 21. 12. 2018 registraci této akce. Dotační titul je ve výši 

13 420 tis. Kč. V přípravě je nyní veřejná zakázka na generálního zhotovitele díla. 

 

13.01/2019: U strategické akce „Rekonstrukce a modernizace objektu U7“ je vyskladněná 

prováděcí projektová dokumentace analyzována po stránce věcné i rozpočtové. Projektanty 

stanovený prováděcí rozpočet je výrazně vyšší než původní rozpočet stavby při projektové 

dokumentaci pro stavební povolení (stavební povolení: 72 mil. Kč, prováděcí: 110 mil. Kč). 

Organizační oddělení připravuje na tuto akci předběžnou tržní konzultaci (únor 2019). 

 

14.01/2019: MŠMT rozhodlo o poskytnutí příspěvku na podporu zahraničních studentů 

studujících na VVŠ ve výši 19,8 tis. Kč. 

 

mailto:ospalikova@utb.cz
mailto:kancler@utb.cz
mailto:maly@utb.cz


 4 

 

15.01/2019: Na MŠMT byla odeslána žádost o poskytnutí dotace na specifický 

vysokoškolský výzkum na rok 2019. V roce 2019 UTB obdrží pro tento účel o cca. 305 tis. 

Kč více než vloni. 

 

 

Informace z oblasti kontrolní, legislativní a právní: 

 

16.01/2019: Dne 23. ledna 2019 proběhne na zasedání AS FHS volba kandidáta na jmenování 

děkanem FHS. 

 

17.01/2019: Na základě dotazu děkanky FHS doc. Lengálové prorektor prof. Sáha uvedl,  

že materiál „Plán realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2019“, zveřejněný na webových stránkách UTB, je možno 

považovat za finální. 

 

18.01/2019: Rektor informoval o uzavření rámcové smlouvy s Akademií věd ČR o realizaci 

společného studijního programu, na UTB realizovaného CPS. V případě, že by i ostatní 

součásti měly zájem o realizaci konkrétního společného studijního programu s Akademií věd 

ČR, je možno k této smlouvě uzavřít příslušné dodatky. 

  

 

Informace z oblasti pedagogické: 

 

19.01/2019: Děkan FaME doc. Tuček popsal způsob zapracování připomínek k věcným 

záměrům akreditačních žádostí: 

•          Bakalářský studijní program profesní Finance a finanční technologie, 

•          Bakalářský studijní program profesní Účetnictví a daně, 

•          Navazující magisterský studijní program akademický Management, 

•          Navazující magisterský studijní program profesní Průmyslové inženýrství, 

•          Doktorský studijní program Ekonomika a management, 

•          Doktorský studijní program Finance. 

Prezentace i vypořádání připomínek k SP „Průmyslové inženýrství“ je přílohou zápisu. 

Kolegium rektora schválilo dopracování výše uvedených akreditačních žádostí. 

 

20.01/2019: Národní akreditační úřad rozhodl o udělení akreditace následujícím studijním 

programům: 

1) BSP Materiály a technologie (FT, 10 let), 

2) BSP Technologie a hodnocení potravin (FT, 10 let), 

3) NMSP Chemie potravin a bioaktivních látek (FT, 10 let), 

4) NMSP Chemistry of Food and Bioactive Compounds (FT, 10 let), 

5) NMSP Inženýrství polymerů (FT, 10 let), 

6) NMSP Polymer Engineering (FT, 10 let), 

7) NMSP Technologie potravin (FT, 10 let), 

8) NMSP Food Technology (FT, 10 let), 

9) DSP Procesní inženýrství (FT, 10 let), 

10) DSP Process Engineering (FT, 10 let). 

 

21.01/2019: Národní akreditační úřad oznámil nashromáždění podkladů pro rozhodnutí  

o žádosti o udělení akreditace u následujících studijních programů: 

1) NMSP Výrobní inženýrství (FT, doporučení – udělit akreditaci na 10 let), 

2) NMSP Biomateriály a kosmetika (FT, doporučení – udělit akreditaci na 10 let), 

3) NMSP Environmentální inženýrství (FT, doporučení – udělit akred. na 10 let). 

Ze strany UTB nebyly vzneseny připomínky. 

 



 5 

 

22.01/2018: Národnímu akreditačnímu úřadu byly v prosinci 2018 předloženy žádosti  

o udělení akreditace: 

1) BSP Všeobecné ošetřovatelství (FHS), 

2) BSP Učitelství pro mateřské školy – prezenční forma (FHS), 

3) BSP Učitelství pro mateřské školy – kombinovaná forma (FHS) 

4) MSP Učitelství pro 1. stupeň základní školy (FHS). 

 

23.01/2019: Národní akreditační úřad požádal o stanovisko ke složení hodnotící komise 

bakalářského studijního programu Průmyslové inženýrství (FaME). UTB nevznesla ke složení 

komise připomínky. 

 

24.01/2019: Ministerstvo práce a sociálních věcí vydalo kladné stanovisko k oprávnění 

absolventů studijního programu Zdravotně-sociální péče (FHS) vykonávat regulované 

povolání „sociální pracovník“.  

 

25.01/2019: Ministerstvo vnitra bylo požádáno o posouzení akreditační žádosti BSP a NMSP 

Bezpečností technologie, systémy a management z hlediska naplnění bezpečnostního minima. 

 

26.01/2019: Prorektor dr. Kalenda uvedl, že prosincového hodnocení výuky se zúčastnilo 

2280 studentů UTB (tzn. 26 % studujících), což je přibližně stejný počet jako v loňském roce, 

kdy se hodnocení kvality výuky zúčastnilo 2319 studentů. Výsledky hodnocení se 

momentálně statisticky zpracovávají. Děkanům jednotlivých fakult UTB budou poskytnuty 

začátkem února. 

 

 

Informace z oblasti tvůrčích činností: 

 

27.01/2019: MŠMT požádalo o úpravu dvou žádostí o poskytnutí dotace na centralizované 

rozvojové projekty na rok 2019. Upravené žádosti je třeba zaslat na MŠMT  

do 31. ledna 2019. 

 

28.01/2019: Do výzvy MŠMT InterExcellence, spolupráce s Čínou, byly za UTB podány dva 

návrhy projektů (CPS a FAI). 

 

29.01/2019: GAČR rozhodl o poskytnutí dotace na podporu řešení návrhů projektů: 

1) Bílá místa neformálního vzdělávání dospělých v ČR… (FHS, dr. Kalenda) 

2) Interakce biomateriálů s kmenovými buňkami… (CPS, doc. Humpolíček) 

3) Výroba a analýza flexibilních piezoelektrických vrstev… (CPS, dr. Mrlík) 

4) Výzkum korelace mezi distribucí kationtů… (CPS, Ydav) 

5) Nové elektroluminiscenční materiály… (CPS, doc. Kuřitka) 

Zbylých 21 žádostí o poskytnutí dotace na podporu projektu bylo zamítnuto. 

 

30.01/2019: Prof. Sáha informoval o propadu ve kvalitě a počtu VaV výsledků UTB v roce 

2018 ve srovnání s předešlými dvěma lety. V důsledku toho proběhnou počátkem roku 2019 

individuální jednání se všemi fakultami UTB (děkan, proděkan, projektový pracovník) s cílem 

zvýšit počet indexovaných publikací UTB. Ve spolupráci s Knihovnou UTB proběhnou 

školení na téma jak psát odborné články, aby měly naději na indexaci v databázi Web of 

Science. 

 

31.01/2019: FaME se podílí na přípravě mezinárodního projektu do výzvy Horizon 2020. 

 

32.01/2019: Dne 25. ledna 2019 se uskuteční Vědecká rada FaME, na které proběhne jedno 

habilitační řízení a jedno řízení ke jmenování profesorem. 

 



 6 

 

Informace z oblasti internacionalizace: 

 

33.01/2019: Dne 4. ledna 2019 proběhlo jednání rektora a prorektora pro mezinárodní vztahy 

se zástupcem Asociace českých studentů v zahraničí (www.czstudenti.cz) o případné budoucí 

spolupráci.  

 

 

Informace z oblasti sociální a spolupráce s praxí: 

 

34.01/2019: Rektor informoval o jednání se zástupcem společnosti Barum Continental 

ohledně prohloubení spolupráce s UTB. 

 

35.01/2019: Rektor informoval o jednání se zástupci společnosti TIC, s.r.o., mimo jiné 

ohledně nového programu Smart Accelerator. TIC dodá podrobnější podklady. 

 

36.01/2019: Ve výběrovém řízení na pozici ředitelky Univerzitní mateřské školy Qočna byla 

vybrána kandidátka, která se této funkce ujme v průběhu roku 2019. 

 

37.01/2019: Prorektorka doc. Knápková informovala o připravovaném oslovení partnerů UTB 

ve věci dotazníku společnosti QS Ranking.   

 

38.01/2019: Pro potřeby žebříčku Times Higher Education Ranking bude v průběhu 

ledna/února 2019 zaslán speciální dotazník studentům UTB. 

 

 

Informace z oblasti propagace: 

 

39.01/2019: Od ledna 2019 bude zasílán monitoring tisku členům kolegia rektora UTB. 

Kancléřka upozornila, že příjemci monitoringu nejsou oprávnění jakýmkoliv způsobem 

informace z monitoringu zveřejňovat (např. na webových stránkách), dále je elektronicky šířit 

a poskytovat je třetím subjektům, tedy mimo UTB. 

 

40.01/2019: Dne 7. února 2019 proběhne na všech fakultách UTB Den otevřených dveří. 

 

41.01/2019: Ředitel KMZ Ing. Procházka informoval o přípravách XIX. Reprezentačního 

plesu UTB, který se uskuteční v pátek 15. února 2019. Vstupenky budou k dispozici koncem 

ledna 2019. 

 

42.01/2019: Děkanka FMK doc. Armutidisová pozvala členy kolegia rektora na výstavu 

Pavla Diase, Jiřího Elišky a Jana Regala v galerii ALTERNATIVA. Výstava probíhá 

v termínu 9. – 30. ledna 2019. 

 

 

Ostatní informace: 

 

43.01/2019: Rektor popřál členům kolegia rektora hodně zdraví, štěstí a úspěchů v roce 2019. 

 

44.01/2019: Dne 18. prosince 2018 proběhlo v Praze jmenování nových profesorů. 

 

45.01/2019: Ve dnech 10. - 12. prosince 2018 úspěšně proběhl akreditační proces Obuvnické 

zkušební laboratoře ze strany Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. Koncem ledna 2019 

Obuvnická zkušební laboratoř Univerzitního institutu UTB obdrží mezinárodní Osvědčení  

o akreditaci v českém a anglickém jazyce. 

 

http://www.czstudenti.cz/


 7 

46.01/2019: UTB ve Zlíně obdržela certifikát z Evropského patentového úřadu 

k evropskému patentu č.: 3168860, „Zařízení a způsob generování UV zařízení“, původci 

CPS a slovinský Institut Josef Stefan. Jedná se o první evropský patent CPS. 

 

47.01/2019: Děkanka FMK doc. Armutidisová byla zvolena předsedkyní Asociace 

uměleckých fakult na neuměleckých vysokých školách. 

 

 

Důležité termíny: 

 

 15. 1. 2019  zasedání AS UTB 

 22. – 24. 1. 2019 vzdělávací veletrh Gaudeamus v Praze 

 7. 2. 2019  Dny otevřených dveří na UTB 

 15. 2. 2019  Reprezentační ples UTB 

 21. 2. 2019  inaugurace rektora UTB 

 26. 2. 2019  zasedání RVH UTB 

 5. 3. 2019  zasedání AS UTB 

 7. 3. 2019  promoce studentů doktorských studijních programů 

 10. 10. 2019 oslavy 10. výročí zřízení FLKŘ 

 

 

Přílohy: 

 

01_01_2019  Prezentace „Směrnice hodnocení pedagogických, tvůrčích, 

administrativních a dalších činností AP“. 

02_01_2019  Prezentace „Akreditace FaME“ 

03_01_2019 Vypořádání připomínek k věcnému záměru akreditace SP „Průmyslové 

inženýrství“ 

 

 

Termín příštího zasedání kolegia rektora: úterý 22. ledna 2019 v 9.00 hodin v zasedací 

místnosti 514/U13.  

 

 

Ve Zlíně dne 14. ledna 2019 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r. 


